Rio Grande do Sul , 10 de Fevereiro de 2026     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4265

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             185

VALOR TOTAL: R$ 83.890,00 (oitenta e três mil e oitocentos e
noventa reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 005/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 23.933,00 (vinte e três mil, novecentos e trinta e
três reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 006/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-
ME
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 78.510,00 (setenta e oito mil, quinhentos e dez
reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 007/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 19.613,84 (dezenove mil, seiscentos e treze
reais e oitenta e quatro centavos).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 008/2026

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: MAINO DARCI ALLEBRANDT
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 40.071,00 (dezenove mil, seiscentos e treze
reais e oitenta e quatro centavos).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 009/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E
TRANSPORTES LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 12.732,10 (doze mil, setecentos e trinte e dois
reais e dez centavos).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 010/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 5.264,40 (cinco mil, duzentos e sessenta e
quatro reais e quarenta centavos).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 011/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: POLPA BRASIL DESIDRATADOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 764,00 (setecentos e sessenta e quatro reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:70A72654

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 012/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ADEMIR ELOI KNOP - VINICOLA KNOP
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar.
VALOR TOTAL: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 013/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DO ALTO BOTUCARAÍ (COOAFAB)
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar.
VALOR TOTAL: R$ 955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 014/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: EDEMAR CASTOLDI - AGROINDUSTRIA
CASTOLDI
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar.
VALOR TOTAL: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 015/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

Rio Grande do Sul , 10 de Fevereiro de 2026     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4265

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             186

CONTRATADO: EDILO ADEMAR MULLER
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar.
VALOR TOTAL: R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 016/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ELISABETE GRAEFF
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar.
VALOR TOTAL: R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e
cinco reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 017/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: IRINEI LAIRTON MULLER
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 018/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: LILIANE TERESINHA HEINRICH
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar.
VALOR TOTAL: R$ 800,00 (oitocentos reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 019/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: NESIO WORM
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar.
VALOR TOTAL: R$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:8E0F9025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2026.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2026. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: NUNES
GOLGO SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ sob o
n° 88771001/0001-80. Objeto: Contratação de escritório
especializado em consultoria técnica e jurídica visando a recuperação
de ativos financeiros ocultos, redução de desembolsos e incrementos
patrimonial ao município de Tramandaí.

Valor: 20% sobre os valores recebidos, conforme exemplo abaixo:
Valor a ser recuperado: R$ 31.260.088,70
Honorários estimados: R$ 6.252.017,24.
Prazo: O prazo do Contrato será de 12 (doze) meses, podendo até 60
(sessenta) meses, mediante Termo Aditivo, de acordo com o Artigo
106, da Lei 14.133/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61616/2025.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado
Código Identificador:7D8D2027

LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 220/2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 220/2025. Contratante:
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: NUNES
GOLGO SOCIEDADE DE ADVOGADOS. Objeto: Contratação
de escritório especializado em consultoria técnica e jurídica, visando a
recuperação de ativos financeiros ocultos, redução de desembolsos e
incrementos patrimonial do município de Tramandaí. VALOR: 20%
sobre os valores a serem recebidos:
VALOR ESTIMADO A SER RECUPERADOS: R$ 31.260.088,70
HONORÁRIOS ESTIMADOS: R$ 6.252.017,24

Processo Administrativo nº 61616/2025.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:2E876380

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
DECRETO Nº 2.445/2026, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

Homologa a Resolução CME Nº 001/2026, que
institui, no âmbito do Sistema Municipal de
Ensino do Município de Travesseiro, a Busca
Ativa Escolar e a Recuperação das
Aprendizagens, estabelecendo seus procedimentos
e encaminhamentos, e dá outras providências.

GILMAR LUIZ SOUTHIER, PREFEITO MUNICIPAL DE
TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica homologada a Resolução CME Nº 001/2026, que
institui, no âmbito do Sistema Municipal de Ensino do Município de
Travesseiro, a Busca Ativa Escolar e a Recuperação das
Aprendizagens, estabelecendo seus procedimentos e
encaminhamentos, nos termos do Anexo Único, que passa a integrar
este Decreto.

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3 º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO,
RS, em 09 de fevereiro de 2026.

Registre-se e
Publique-se
Data Supra

GILMAR LUIZ SOUTHIER
Prefeito Municipal

MAICON WILAND THEISEN
Secretário da Administração e Finanças